CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO N° 194/2015

SÚMULA: Instalação  de  tubo  de  ônibus
ligueirinho em frente a Facear .

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor

Prefeito Olizandro José Ferreira, solicitando que o Município de Araucária através

da Secretaria  de  Urbanismo,  instale  um tubo de ônibus da linha Ligerinho na

Avenida da Araucárias, em frente a Facear, no Bairro Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o atendimento desse nosso pedido devido ao grande número de

usuários  do  transporte  coletivo  nessa  região,  tanto  estudantes  como

trabalhadores, facilitando assim o deslocamento até a empresa ou faculdade,

não tendo a necessidade de transbordo para chegar ao destino.

Diante do exposto, solicita este Vereador a devida atenção e acolhimento da

proposição.

É o que requer.

Gabinete do Vereador, 12 de novembro de 2015.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200